

به نام خدا

سوال تستی درس به درس تاریخ ۲ از بعثت پیامبر اسلام تا پایان صفویه پایه یازدهم

\* ارائه پرسش های چهارگزینه ای به صورت درس به درس

\* بیش از ۳۸۰ پرسش چهارگزینه ای

\* بر اساس تغییر کتاب درسی جدید

\* ارائه پاسخ نامه سوال ها در انتهای هر سوال

\* ارجاع به صفحه مورد نظر در کتاب

لطفا در نظر داشته باشید حق چاپ و انتشار سوالات به هر روش (الکترونیکی و ...) در اختیار وبسایت میهن تاریخ

می باشد و انتشار مطالب به هر نحو تنها با مجوز مدیر وبسایت مجاز می باشد.

با آرزوی موفقیت روزافزون

<http://Mihan-Tarikh.ir>

**درس ۱- منابع پژوهش در تاریخ اسلام و ایران دوران اسلامی**

۱- کدام دسته از منابع تاریخی، مورخان را در زمینه فهم عمیق تر و بازسازی دقیق تر گذشته ها کمک می کنند؟

- ۱- ابزارهای دست ساخته انسان      ۲- بناهای تاریخی  
 ۳- آثار شفاهی      ۴- مراجع و منابع نوشتاری

پاسخ صحیح: گزینه ۲ - صفحه ۲

۲- ظرف سفالی زیر مربوط به کدام دوره تاریخی ایران است؟

- ۱- آل بویه      ۲- صفاریان      ۳- سلجوقیان      ۴- تیموریان



پاسخ صحیح: گزینه ۱ - صفحه ۳

۳- کدام دسته از منابع تاریخی، از منابع بسیار مؤثق محسوب می شوند؟

- ۱- بناهای تاریخی      ۲- آثار شفاهی  
 ۳- ابزارهای دست ساخته انسان      ۴- نوشته‌های جغرافیایی

پاسخ صحیح: گزینه ۳ - صفحه ۳

۴- بررسی کدام دسته از منابع تاریخی، که طور خاص در قلمرو دانش هایی چون باستان شناسی، معماری و هنر قرار می گیرند، اطلاعات بسیار مفیدی برای بازآفرینی گذشته، در اختیار مورخان می گذارند؟

- ۱- محوطه های تاریخی      ۲- آثار شفاهی  
 ۳- منابع مکتوب      ۴- وسایل دست ساخته انسان

پاسخ صحیح: گزینه ۴ - صفحه ۳

۵- کدام دسته از منابع تاریخ ایران از تنوع و تعدد فراوانی برخوردار است؟

- ۱- ابزارها      ۲- بناهای تاریخی      ۳- منابع نوشتاری      ۴- آثار شفاهی

پاسخ صحیح: گزینه ۳ - صفحه ۳

۶- درباره تاریخ نگاری عمومی کدام گزینه نادرست است؟

- ۱- از قرن سوم هجری قمری آغاز و تا اواخر عصر قاجار تداوم یافت.

۲- نویسنده، رویدادهای تاریخ اسلام و سلسله های ایرانی را تا زمان حیات خود ثبت و ضبط می کرد.

۳- تاریخ جهان از آفرینش عالم آغاز و سپس به شرح زندگی حضرت آدم و دیگر پیامبران پرداخته می شد.

۴- تاریخ اساطیری ایران از منوچهر آغاز و تا پایان دوره سامانیان ختم می شد.

پاسخ صحیح: گزینه ۴ - صفحه ۵

۷- کدام مورد جزو تاریخ های عمومی نمی باشد؟

۱- تاریخ طبری      ۲- عجائب المقدور      ۳- روضه الصفا      ۴- جامع التواریخ

پاسخ صحیح: گزینه ۲ - صفحه ۵

۸- کدام گزینه درباره نویسندگان آثار زیر نادرست است؟

۱- تاریخ بلعمی نوشته ابوعلی بلعمی      ۲- تاریخ طبری نوشته محمد بن جریر طبری

۳- جامع التواریخ نوشته خواجه نصیرالدین توسی      ۴- روضه الصفا نوشته محمد بن خاوندشاه

پاسخ صحیح: گزینه ۳ - صفحه ۵

۹- نگارش جامع التواریخ خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی در چه سال و عهده به پایان رسید؟

۱- حدود ۷۱۰ق در عهد ایلخانان      ۲- حدود ۶۷۰ق در عهد مغولان

۳- حدود ۶۷۰ق در عهد ایلخانان      ۴- حدود ۷۱۰ق در عهد مغولان

پاسخ صحیح: گزینه ۱ - صفحه ۵

۱۰- کدام اثر جزو کهن ترین تاریخ های عمومی زبان فارسی شمرده می شود؟

۱- تاریخ طبری      ۲- جامع التواریخ      ۳- تاریخ بلعمی      ۴- روضه الصفا

پاسخ صحیح: گزینه ۳ - صفحه ۵

۱۱- در کدام یک از گونه های تاریخ نگاری انگیزه اصلی نویسندگان آن، ثبت و ضبط رویدادهای

تاریخی، بیان ویژگی های جغرافیایی و اقتصادی و نگارش زندگی نامه مفاخر و مشاهیر محلی است.

۱- تک نگاری      ۲- محلی      ۳- سلسله ای      ۴- منظوم

پاسخ صحیح: گزینه ۲ - صفحه ۶

۱۲- کدام گزینه از تاریخ های محلی نمی باشد؟

۱- تاریخ سیستان      ۲- تاریخ رویان      ۳- تاریخ بیهقی      ۴- فارسنامه

پاسخ صحیح: گزینه ۳ - صفحه ۶